佐世保記念病院感染対策委員会

患者様・家族様

                       2023 年 11 月１日（水）

医療法人誠愛会

佐世保記念病院

佐世保記念病院介護医療院

病院長 森山忠良

新型コロナウイルス対応にかかるお知らせ

 佐世保記念病院では「新型コロナウイルスの院内感染対策」として面会を制限していま

したが、令和 5 年 5 月 8 日（月）から新型コロナウイルス感染症は、季節性インフルエ

ンザ等と同様の 5 類感染症に位置づけられることから、面会制限を下記の通り変更いた

します。

記

1. 面会制限について（2023 年 11 月 6 日月曜日から）

① 面会日時：平日 14 時～18 時

※ 土・日・祝日は面会者の集中を避けるため面会ができません。

※ １回の面会で入室できるのは２名までとします。

② 面会時間は１５分間です。

※ 病棟での密を防ぐため、お待ちいただく場合もございます。予めご了承ください。

※ 面会者の続柄について制限はいたしませんが、面会人数１回２名までを厳守し

てください。なお、１５歳以下の方の面会は禁止としています。

※ 面会中はマスクを外さないでください。面会中のご飲食は禁止といたします。

※ 体調がすぐれない方は面会をご遠慮ください。

※ 入棟する際は、当院玄関で必ず体温測定と手指消毒を行い、マスク（不織布）を

ご着用ください。

※ 各病棟ナースステーション前で、面会簿兼問診票へご記入ください。

2. 面会日（月～金）、面会時間以外の洗濯物交換等は各病棟ナーステーンション前で対

応致します。土・日・祝日はスタッフが少なくなりますので、なるべく平日にお持ち

ください。

3. 入退院に関する手続き、病状説明を含む療養に必要な面談等につきましてはこれに限

りません。

面会については感染状況により変動いたします。引き続き、ご協力お願いいたします。

面会制限の変更等は院内掲示、当院ホームページで随時お知らせいたしますので、ぜひご

覧ください。

以上